黒潮町振興計画審議会委員を募集

という。)の委員を、下記の とおり公募いたします。 振興計画審議会(以下「審議会」 号)の規定に基づき、黒潮町 (平成18年3月20日条例第23 黒潮町振興計画審議会条例

審議会の役割

その実施に関し、 及び審議を行う 総合振興計画の策定その他、 町長の諮問に応じ、 必要な調査 黒潮町

を有する方、または黒潮町内 の事業所などにお勤めの方 20歳以上で黒潮町内に住所

若干名

委員の任期 2 年

お申込み方法 またはメールで提出 を持参、郵送、ファックス たもの(用紙、様式は自由) 下記に掲げる事項を記載し

申込書記載事項

③ 年 齢 ②氏名

④性別 **⑤職業** 6電話番号

※必ず用紙の表題に「黒潮 ⑦申込者が考える町の振興 策(1000字以内) 込書」と記載すること 町振興計画審議会委員申

応募締切

4月21日(月)必着

選考方法

考に、書類により選考 申込書に書かれた事項を参

黒潮町役場 黒潮町入野2019-1)申し込み・お問い合わせ 本庁総務課 企画振興係 789 - 19924 3 1 2 7 8 8 **☎**43-2112(直

∑ somu@town.kuroshio.lg.jp

開業20周年を迎えました

土佐くろしお鉄道NEWS

礼申し上げます。 出来ました。心より厚く御 援・ご協力を賜りまして誠 に対しまして、温かいご支 開業20周年を迎えることが 支えられ、この4月1日に も沿線皆様方の熱い思いに に有難うございます。弊社 平素は土佐くろしお鉄道

まつり、 客鉄道株式会社から営業を 少傾向が鈍化してきており 体や民間組織による中村駅 鉄道』との合言葉で、自治 傾向をたどっておりますが 績につきましては年々減少 となっております。営業成 現在高知県の東西で中村線 年7月にごめん・なはり線 平成9年10月に宿毛線(23 引き継ぎ今日に至るまで アー等の企画支援により減 て営業路線も109・3㎞ 乗って育てようくろしお 43・0㎞)とあわせまし (42・7㎞) の開業を行い、 · 6 ㎞)、そして、平成14 昭和63年4月1日四国旅 宿毛駅まつり、ツ

ます。 ど多大のご支援ご協力をい 沿線の方々による駅清掃な ます。その他高校生を含む ただき心より感謝申し上げ

お詫び申し上げます。 ご心配をお掛けいたしまし の皆様には多大のご迷惑と そのご家族をはじめ、地域 を2件発生させ、 た。ここに改めまして深く お客様や

を使用し行われました。

ますよう社員一同邁進して きっぷなど各種取り揃えて、 すが、皆様方にご利用して りますようお願い申し上げ 後とも皆様方のご愛顧を賜 様方に愛される鉄道となり 収支改善に努めております。 いただけるようお得な企画 変厳しい状況ではございま 行く所存でございます。今 減少傾向であり、収支も大 は高速道路の延伸や少子高 齢化も進み、輸送人員も年々 安全輸送を第一とし、皆 弊社を取り巻く経営環境

代表取締役社長 池田

実設訓練を行いました

駅で異常時の列車取扱い訓 お鉄道安全の日」に、宿毛 3月2日の「土佐くろし 練がごめん・



このような中、重大事故

容するという訓練で、実車 援列車により宿毛駅まで収 不能となった故障車両を救 ました。 余りで行わ 員を含む40 これは運

土佐くろしお鉄道開業20周年 を記念して、記念切符を発売し ります。中村・宿毛、ごめん なはり線の片道乗車券や入 郵送によるお申し込みも中村駅 て受付けております。

○お問い合わせ先 土佐くろしお鉄道中村・ 中村駅 ☎35-4961 土佐くろしお鉄道株式会社 毛線運営協議会事務局